РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2017 года                                      № 36/1                                     х.Грузинов

 О внесении изменений в постановление  Администрации
 Грузиновского сельского поселения от 11.10.2013
 № 67 «Об утверждении  муниципальной программы
 Грузиновского сельского поселения
 «Развитие культуры и туризма»
В соответствии с Постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 47 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение   постановления   Администрации   Грузиновского

 сельского поселения от 11.10.2013  № 67 «Об утверждении  муниципальной программы  Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грузиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Грузиновского сельского поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год. Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет:  17569,7 тыс. рублей,

в том числе на:

2014 год* –2666,0      тыс. рублей;

2015 год* –2590,1      тыс. рублей;

2016 год* –2489,6      тыс. рублей;

2017 год* –2111,9      тыс. рублей;

2018 год* –2570,7      тыс. рублей;

          2019 год* –2570,7      тыс. рублей;

          2020 год* –2570,7      тыс. рублей
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 10029,9 тыс. рублей, в том числе на:

2014 год* –  5086,3  тыс. рублей;

2015 год* –   2781,8  тыс. рублей;

2016 год* –   1260,1  тыс. рублей;
2017 год* - 901,7 тыс.рублей;

2018-2020 годы*- 0 тыс. рублей.

Объем средств районного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 149,2 тыс. рублей,  в том числе на:

2014 год* –  0,0  тыс. рублей;

2015 год* –  149,2  тыс. рублей;

2016 год* –   0,0  тыс. рублей;
2017-2020 годы*- 0,0 тыс. рублей.

* Объемы средств для финансирования программы подлежит ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с законом о бюджете на соответствующий год.

2.  Первый абзац раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         «Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год. Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет:  17569,7 тыс. рублей, в том числе на:

2014 год* –2666,0      тыс. рублей;

2015 год* –2590,1      тыс. рублей;

2016 год* –2489,6      тыс. рублей;

         2017 год* –2111,9      тыс. рублей;

2018 год* –2570,7      тыс. рублей;

          2019 год* –2570,7      тыс. рублей;

          2020 год* –2570,7      тыс. рублей

Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 10029,9 тыс. рублей, в том числе на:

2014 год* –  5086,3  тыс. рублей;

2015 год* –   2781,8  тыс. рублей;

2016 год* –   1260,1  тыс. рублей;
2017 год* -      901,7 тыс. рублей;

         2018-2020 годы*- 0 тыс. рублей.

Объем средств районного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 149,2 тыс. рублей,  в том числе на:

2014 год* –  0,0  тыс. рублей;

2015 год* –  149,2  тыс. рублей;

2016 год* –   0,0  тыс. рублей;
2017-2020 годы*- 0,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Программы составляет    27748,8  тыс. рублей.
* Данные подлежат уточнению.»
3. Таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными (казенными, автономными, бюджетными) учреждениями по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Таблица 4

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными (казенными, автономными, бюджетными) учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,     подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Единица  измерения  услуги

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного, федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование услуги и ее содержание:

	Показатель объема
услуги:

	Библиотечное обслуживание

населения
	Кол-во выданных

документов
	19500
	19500
	19500
	812,5
	651,2
	488,0
	-

	Кол-во пользователей
	900
	900
	900

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Количество мероприятий (согласно плана)
	180
	180
	200
	2238,1
	2385,6
	1872,2
	-

	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий всего
	19200
	19200
	19500

	Капитальный ремонт здания Грузиновского СДК

	1724,7
	100,0
	84,8
	-

	Оплата за транспортировку и потребление газа

	110,6
	0,0
	0,0
	-

	Техническое обслуживание опасных производственных объектов

	25,0
	0,0
	0,0
	-

	Приобретение транспортного средства для учреждений культуры

	2225,4
	0,0
	0,0
	-

	Капитальный ремонт памятников воинам ВОВ

	928,6
	0,0
	0,0
	-

	Расходы на выполнение мероприятий по строительному контролю на объектах капитального ремонта памятников воинам ВОВ в рамках муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд), в том числе:

	0,0
	12,8
	0,0
	-

	Расходы на приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры в рамках программы Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Иные межбюджетные трансферты)

	0,0
	2371,5
	0,0
	-

	За счет областного бюджета

	0,0
	2196,0
	0,0
	-

	За счет районного бюджета

	0,0
	149,2
	0,0
	-

	За счет средств бюджета сельского поселения

	0,0
	26,3
	0,0
	-

	«Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера», всего:

	493,3
	632,6
	1360,1
	973,8

	в том числе,

	За счет областного бюджета

	456,8
	585,8
	1259,4
	901,7

	За счет средств бюджета сельского поселения

	36,5
	46,8
	100,7
	72,1

	Расходы на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры в рамках муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (субсидии муниципальным учреждениям)

	0,0
	0,0
	100,0
	-

          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Грузиновского сельского поселения                                     И.Н.Яшков